Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от  19 апреля 2011 года № 2-7 /50з

Об итогах выполнения решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2/8з от 22.03.06г. «Об утверждении экологических программ предприятий городского округа город Стерлитамак «Экология и природные ресурсы на период 2006-2010 г.г.».

На реализацию мероприятий экологических программ промышленных предприятий года за период 2006-2010 года освоено более 1,5 млрд. рублей. Предприятиями выполнено 300 природоохранных мероприятий.
Главной целью экологических программ хозяйствующих субъектов являлось оздоровление окружающей среды города, обеспечение конституционных прав граждан на благоприятную среду обитания за счет реконструкции, техперевооружения и модернизации производств с последующим переходом на энергосберегающую, ресурсосберегающую и наукоемкую технологию.

На основании вышеизложенного, руководствуясь п.11 ч.1 ст.16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» №131-ФЗ от 06.10.2003 г., п.3. ст.7 Федерального закона «Об охране окружающей среды» №7-ФЗ от 10.01.2002 г., в целях подведения итогов выполнения экологических программ хозяйствующих субъектов «Экология и природные ресурсы на период 2006-2010г.г.», утвержденных решением Совета городского округа город Стерлитамак №2/8з от 22.03.2006г., Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан решил:
1. Информацию первого заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак М.Т.Мусина об итогах выполнения решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2/8з от 22.03.2006г. «Об утверждении экологических программ предприятий городского округа город Стерлитамак «Экология и природные ресурсы на период 2006-2010 г.г.» принять к сведению.
2. Исполнение хозяйствующими субъектами экологических программ «Экология и природные ресурсы на период 2006-2010г.г.» считать удовлетворительным.

3. Решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан №2/8з от 22.03.2006 «Об утверждении экологических программ предприятий городского округа город Стерлитамак «Экология и природные ресурсы на период 2006-2010 г.г.» считать утратившим силу.
Глава городского округа –

председатель Совета городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров